Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2024 1246от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 19.03.2024 года№271

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации», постановлениями Правительства Вологодской области от23.09.2024 года №1150 «О предоставлении в 2024 году бесплатного питанияобучающимся в государственных общеобразовательных организациях области,обучающимся по образовательным программам основного общего и среднегообщего образования по очной форме обучения, являющимся детьми лиц,участвующих (участвовавших) в специальной военной операции», от 11.11.2024года №1336 «О внесении изменений в постановление Правительства области от23 сентября 2024 года №1150», решением Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Вологодской области от 22.06.2023 года№74 «О мерах социальной поддержки участников специальной военнойоперации и членов их семей», руководствуясь Уставом Верховажскогомуниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки участникамспециальной военной операции и членам их семей в муниципальных бюджетныхобразовательных организациях Верховажского муниципального округа,утвержденный постановлением администрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 19.03.2024 года №271, следующие изменения:1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:«3. Размер стоимости бесплатного горячего питания, указанного вподпункте 2.2. пункта 2 настоящего Порядка составляет не более 83 рублей вучебный день на одного обучающегося.

При определении категории обучающихся, которые обеспечиваются меройсоциальной поддержки, указанной в пункте 2.2 пункта 2 настоящего Порядка,руководствоваться положениями пункта 1 постановления ПравительстваВологодской области от 23.09.2024 года №1150 «О предоставлении в 2024 годубесплатного питания обучающимся в государственных общеобразовательныхорганизациях области, обучающимся по образовательным программам основногообщего и среднего общего образования по очной форме обучения, являющимсядетьми лиц, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции».».2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с01.09.2024 года и действует до 31 декабря 2024 года.3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов